



- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- سرپرست مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
- سردبیر: داود عطایی
- تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۱۳ - ۸۴۷۱۱۱۳۳
- لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۱۵۷۵۵-۵۳۸۸



یامال در ۱۶ سالگی لیدر تیم شد

اسپانیا و ایتالیا در حالی در مهم‌ترین دیدار هفته دوم دور گروهی رقابت‌های یورو ۲۰۲۴، در گلزن کرشن به مصاف همدیگر رفتند که در یکی از صحنه‌های نیمه دوم که توجه هواداران تیم ملی اسپانیا و رسانه‌ها را جلب کرد، لامینه یامال در دقیقه ۶۰ فقط چند سانتی متر با ثبت اولین گل خود در مسابقات یورو فاصله داشت و پس از آن نیز صحنه جالبی رقم خورد.

یامال در پشت محوطه جریمه صاحب توپ شد و در اقدامی جالب تصمیم گرفت از همان جا شوتزنی کند ولی ضربه محکم و خطرناک این بازیکن با اختلاف بسیار کمی از کنار دروازه دوناروما راهی اوت شد. ستاره جوان پس از اینکه در گلزنی ناکام مانده بود، شروع به تهنیت هواداران کرد و از آنها خواست تشویق‌هایشان را برای حمایت از تیم لوئیس دلافونته بیشتر کنند.

پاداش ۲۰۰ هزار یورویی فیلیپ ششم در حساب ماتادورها

تأثیر فوتبال روی پادشاه



آن هم اتفاق‌هایی رخ می‌دهد که توجه بسیاری از هواداران فوتبال را به سوی خود جلب می‌کند. مانند حواشی جذابی که در دیدار اسپانیا برابر ایتالیا رخ داد و بازتاب زیادی داشت.

اسپانیا در شرایطی موفق شد در دیداری سخت و سرعتی برابر ایتالیا، رقیب سنتی و قدیمی خود در فوتبال اروپا به پیروزی ۱-۰ برسد که فیلیپ ششم پادشاه اسپانیا از نزدیک شاهد این بازی در ورزشگاه بود.

او که بسیار به فوتبال علاقه دارد، درباره این دیدار گفت: «تعداد گل‌ها با کیفیت بازی همخوانی نداشت. انگار قرار بود گل‌های زیادی بزنیم. ما بر زمین مسلط بودیم و توپ را در اختیار داشتیم. این تیم می‌تواند در مسابقات قهرمانی اروپا به موفقیت‌های بزرگی دست یابد. پيامی به دلافونته: بیايد با همین روحیه ادامه دهیم.»

پادشاه اسپانیا بلافاصله پس از پایان بازی در رختکن لاروخا حاضر شد تا این برد را به ماتادورها تبریک بگوید. او که یکی از طرفداران رئال مادرید است و پیش از این هم در رختکن اسپانیا حاضر شده بود، با تمام بازیکنان این تیم دست داد و حتی به یامال ستاره جوان بارسلونا که درس

گزارش ویژه

حامد جبرودی

خبرنگار

فوتبال در همه جای دنیا، آنقدر جذاب و هیجان‌انگیز است که هر کسی را به سمت خود بکشاند.

فرقی هم نمی‌کند، فقیر باشی یا غنی. سوپرستار سینما باشی یا ستاره موسیقی. پادشاه باشی یا یک هوادار ساده.

وقتی فوتبال شروع می‌شود، تمام اسم‌ها و مناصب کنار می‌روند و همه میبود ۲۲ بازیکنی می‌شوند که در مستطیل سبز به دنبال یک توپ می‌دوند. این تفاوت بزرگ باعث شده تا به فوتبال صرفاً به عنوان یک رشته ورزشی نگاه نشود و در قالب یک صنعت بزرگ و درآمدزا، بهره‌بردارهای اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی زیادی از آن شود.

حالا هم یورو ۲۰۲۴ در حالی در آلمان برگزار می‌شود که به غیر از بازی‌های زیبا و تماشایی که هر کدام نکات فنی مختلفی را در دل خود دارد، در حاشیه

عکس روز

بهترین‌های تاریخ فوتبال



در حاشیه بازی‌های کوپا آمریکا در زمان گرم کردن قبل از مسابقه بین آرژانتین و کانادا در ورزشگاه مرسدس بنز، تصویری بر روی یکی از صفحه‌نمایشگرهای غول پیکر ظاهر شد، تصویری که در آن لیونل مسی و دیگو آرماندو مارادونا سوزه اصلی بودند و مسی دست خود را روی شانه دیگو گذاشته بود. این تصویر در شبکه‌های اجتماعی، به ویژه برای آرژانتینی‌ها بازتابی گسترده داشت و این عنوان برای آن انتخاب شده بود: «GOATS»، بهترین‌های تاریخ فوتبال.

چمن افتتاح صدای آرژانتینی‌ها را درآورد

در پایان بازی افتتاحیه کوپا آمریکا که در آن آرژانتین ۲-۰ کانادا را برد، اعضای آلبی سلسته از شرایط زمین ورزشگاه مرسدس بنز آتلانتا انتقاد کردند.

لیونل اسکالونی، سرمربی آرژانتین، گفت: «خدا را شکر بردیم، زیرا در غیر این صورت عدم پیروزی به خاطر کیفیت چمن برای همه بهانه به نظر می‌رسید. ما هفت ماه است که می‌دانیم باید اینجا بازی کنیم و آنها دو روز پیش چمن را عوض کردند.»

خولین آلوارز که گل اول تیمش را زد نیز از وضعیت بد زمین بازی گلایه کرد و گفت که بازیکنان همه موافق بودند که زمین در بهترین شرایط نباشد. چمن به دلیل قوانین سختگیرانه کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی (Conmebol) در مورد ماهیت چمن مورد استفاده در مسابقات سازماندهی شده توسط این نهاد که باید طبیعی باشد، چهار روز قبل از بازی تغییر کرد. نه NFL (فوتبال آمریکایی) و نه بازی‌های لیگ MLS. به چمن طبیعی نیاز ندارند. بنابراین شنبه گذشته رسانه‌ها گزارش دادند که بعد از بازی MLS بین آتلانتا و هوستون، چمن تعویض خواهد شد.

اتفاق ویژه

کارنوال شادی اطراف ورزشگاه آزادی شبی که تهران برای اصفهانی‌ها خاطره شد



فوتبال میان دو تیم غیرتهرانی در ورزشگاه آزادی، آن هم تیم‌هایی که هواداران خاص خود را در شهرهای شان دارند بی هیچ سروصدا و حاشیه‌ای به پایان رسید. نکته حائز اهمیت این بود که هزاران تماشاگر که از استان اصفهان با اتوبوس و خودروهای شخصی به تهران آمده بودند، توانستند بعد از قهرمانی تیم خود در اطراف ورزشگاه آزادی و خیابان‌های منتهی به اتوبان‌های خروجی استان تهران به شادی بپردازند و بی آنکه مشکلی برای هواداران طلایی پوشان ایجاد شود. به سمت رادگاه خود بروند. ساعاتی بعد از پایان بازی، هواداران اصفهانی در اطراف ورزشگاه کارنوال‌های شادی به راه‌انداختند و حتی تهرانی‌ها نیز اصفهانی‌ها را همراهی کردند تا آنها با خاطره‌های خوش پایتخت را به سمت سی و سه پل ترک کنند.

در واقع همه نوع همکاری و صمیمان‌نوازی با دو تیم به هنگام برگزاری بازی فوتبال انجام شد و هواداران تیم قهرمان به خصوص در آرامش کامل یک شب به یادماندنی راد خاطره خود به ثبت رساندند.

امیدواریم در آینده حتی اگر یکی از تیم‌های شهرمیزبان در قهرمانی‌های آتی در میان بود، همین آرامش و همکاری برای هواداران تیم قهرمان فراهم شود تا به دور از تنش‌ها و حواشی باز هم از این دست شب‌های به یادماندنی و خاطره‌انگیز در کتاب تاریخ فوتبال ایران به ثبت برسد.

بازتاب

حمله و حشیانه به باجو و خانواده اش



روزنامه گانتزتا دلواسپورت گزارش داد که پنج مرد مسلح وارد خانه روبرتو باجو فوتبالیست سابق و ۵۷ ساله ایتالیا شده و او و خانواده‌اش را به مدت ۴۰ دقیقه در اتاق حبس کردند و این ستاره پیشین آتوروی هنگام رویارویی با دربان، مجروح شد. باجو که در سال ۱۹۹۹ به عنوان سومین بازیکن برتر قرن فیفا انتخاب شد، هنگام تماشای بازی اسپانیا و ایتالیا در جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۴، در ویلا خود در آلتاویلا و پچنتینا بود که قربانی این اتفاق خشونت‌آمیز شد.

این مهاجم سابق یوونتوس، میلان و اینتر، سعی کرد با یکی از مهاجمان مقابله کند و پس از درگیری، سارق با قنداق اسلحه به پیشانی او ضربه زد و زخم عمیقی بر جای گذاشت که باعث شد با چندین بخیه در اورژانس آرزینانو تحت درمان قرار گیرد. در حالی که خانواده باجو مجبور بودند، مجرمان تمام اتاق‌ها را غارت کردند و ساعت، جواهرات و پول را به سرقت بردند. زمانی که بازیکن سابق فوتبال متوجه شد سارقان رفته‌اند، موفق شد در اتاق را بشکند و با پلیس تماس بگیرد.

پلیس ایتالیا با بررسی تصاویر ضبط شده از دوربین‌های مدار بسته منزل باجو، تحقیقات

مصاحبه خانوادگی پدر با پسر کاسپر، اشمایکل را غافلگیر کرد



دقایقی پس از اینکه دانمارک با نتیجه ۱-۱ مقابل انگلیس به تساوی دست پیدا کرد، کاسپر اشمایکل کاپیتان دانمارک برای اولین بار با پدرش که کارشناس شبکه فاکس اسپورت است، مصاحبه کرد.

پتر اشمایکل که با دانمارک در یورو ۱۹۹۲ عنوان قهرمانی را به دست آورده است، طی روزهای گذشته از شروع مسابقات یورو در استودیو شبکه فاکس اسپورت در لس آنجلس حضور داشت. او در اقدامی جالب شخصاً به آلمان پرواز کرد تا از نزدیک دیدار بین تیم‌های انگلیس و دانمارک را تماشا کند و سپس با پسرش مصاحبه کند. این ستاره ۶۰ ساله و دروازه‌بان پیشین منچستر یونایتد، درباره مصاحبه با کاسپر پس از بازی گفت: «صحبت کردن با

در حاشیه

نینجا با ماسک در اردوی فرانسه



تیم ملی فرانسه در حالی دیشب یکی از دیدارهای حساس و تماشایی یورو ۲۰۲۴ را برابر تیم ملی هلند برگزار کرد که کلبیان امپایه کاپیتان و ستاره این تیم که در بازی قبل آسیب دید، با ماسک در اردوی خروس‌ها حضور داشت. بازیکنی که به یکی از لاکپشت‌های نینجا تشبیه شده است.

خالکوبی‌های داور پرتغالی



آرنور دیاز، داور ۴۴ ساله پرتغالی بازی انگلیس و دانمارک، به خاطر دو خالکوبی جالب روی دستانش مورد توجه قرار گرفته است. طبق گزارش رسانه‌های پرتغالی، این داور با سابقه، لوگوی تمام تورنمنت‌هایی که در آنها قضاوت می‌کند را خالکوبی می‌کند و این برای او مانند یک نشان افتخار است.

این گوی یورو ۲۰۲۰ البته تنها توری بازی او نبود و روی بازی دیگری لوگوی المپیک ۲۰۲۰ توکیو نیز دیده می‌شود. باید دید او لوگوی یورو ۲۰۲۴ را چطور خالکوبی خواهد کرد.

محرومیت‌های بلا تکلیف

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ۱۸ روز پیش و بعد از یک مصاحبه چندجانبه مدیرعامل‌های دو باشگاه پرسپولیس و استقلال را به صورت همزمان از فعالیت‌های فوتبالی به مدت ۲۰ روز محروم کرد. نکته عجیب اینکه در همان مقطع محرومیت درویش از طریق سایت رسمی فدراسیون فوتبال اطلاع‌رسانی شد اما محرومیت مدیرعامل استقلال به صورت رسمی نه از سوی فدراسیون و نه از سوی رسانه‌ها اعلام نشد.

پنجاهشنبه هفته گذشته برای اولین بار یکی از رسانه‌ها از نامه محرومیت فرشید سمیعی هم رونمایی کرد تا مشخص شود مدیرعامل استقلال هم همراه با درویش محروم شده است. این در حالی است که هم درویش و هم سمیعی در این مدت در باشگاه خود مشغول فعالیت بودند و عملاً این محرومیت کارایی خاصی علیه آنها نداشته، ضمن آنکه منتشر نشدن خبر محرومیت فرشید سمیعی از سوی مسئولان فدراسیون، نکته شائبه‌برانگیز دیگری بود که موجب اعتراض برخی از هواداران سرخ‌ها شده است.

به نظر می‌رسد کمیته انضباطی در محرومیت‌های اعمالی خودش هم دچار بلا تکلیفی است!

برنامه بازی‌های یورو

شنبه ۲ تیر ۱۴۰۲
گرچستان - چک ۱۶:۳۰
ترکیه - پرتغال ۱۹:۳۰
بلژیک - رومانی ۲۴:۳۰
یکشنبه ۳ تیر ۱۴۰۳
اسکاتلند - مجارستان ۲۲:۳۰
سوئیس - آلمان ۲۴:۳۰
دوشنبه ۴ تیر ۱۴۰۳
آلبانی - اسپانیا ۲۲:۳۰
کرواسی - ایتالیا ۲۴:۳۰
سه شنبه ۵ تیر ۱۴۰۳
فرانسه - لهستان ۱۹:۳۰
هلند - اتریش ۱۹:۳۰
دانمارک - صربستان ۲۴:۳۰
انگلیس - اسلوانی ۲۴:۳۰
چهارشنبه ۶ تیر ۱۴۰۳
اسلواکی - رومانی ۱۹:۳۰
اوکراین - بلژیک ۱۹:۳۰
چک - ترکیه ۲۴:۳۰
گرچستان - پرتغال ۲۴:۳۰